Primo in natiuitate.

Secundo in disputatione.

Tertio in predicatione.

Quarto in passione.

**D**ico primo q̄ xp̄s tenuit mediū i natiuitate q̄z h̄go Maria post partū ipsum pannis inuoluit: & posuit in presepio in medio animalū. Iuxta prophetiā Abachuc sc̄dm. lxx. In medio duorū animalium cognosceris. Abachuc. iij. Ecce primū mediū q̄ xp̄s tenuit ad commendandum primam virtutē morālē que est prudentia que auisat h̄aminem circa pericula huius mundi tam anime q̄s corporis q̄ bonorū. Auisat etiā circa fraudes diaboli & mundi: iō hec virt⁹ est primo necessaria. Ideo Petrus apostolus. Estote prudentes et vigilate. .i. Petri. iij. Hec virtus prudentie habet duo extrema sc̄z nimis & modicum. Modicū est facultas in alio extremo: sc̄z nimis sūt illi q̄ nihil sciunt facere. nec in verbis: nec in factis sine fraude & dolo: qui sunt ita astuti q̄ intra vnguem inuenirent pilos. Virtus enim consistit in medio: nō decipere alios: nec permittere se decipi ab aliquo ista est prudentia. Vhs iesus xp̄s volēs ostēdere istā virtutē voluit poni i medio duorū animalū. .i. inter bouē corruptā q̄ diuidit vngulā in quo designat̄ duplicitas

dolositas et asinum grossum in quo desig-  
 natur fatuitas: xps vero in dolositate  
 et fatuitate stetit in medio. Jo. dicit nobis  
 aplos. Sicut modo geniti infantes rationabi-  
 les contra fatuitate: sine dolo contra nimiam  
 subtilitate. i. pe. ij. hic deficiunt multi: ut  
 fatui qui statim credunt quod eis dicitur. Dic hi-  
 storiā de pucina cuiusdam clerici: que con-  
 pūcta de peccato voluit recedere ab eo Cui  
 dixit clericus. O misera: et quid vis face-  
 re? modo habes magnū honorē quia est prope  
 deū: et est nurus virginis marie. propter quod  
 ipsa gaudēs remansit cum eo. Ecce fatuitas  
 Nota quod graue peccatum est facere luxuriam  
 cum sacerdote vel religioso. Cum quilibet tali  
 multo magis peccat mulier quam civilico:  
 quia fornicatio in tantum peccatum est quam sacrilegium  
 quod committit cum clericis. Contra hoc extremum  
 vitium dicit apostolus. Fratres volo vos sapientes  
 esse in bono et simplices in malo. Ad Ro.  
 vi. Alii autem sunt nimis astuti et intricati: in-  
 tantum quam de bono faciunt vitium et malo ex do-  
 lositate. ubi gratia. De missis sancti amatorum  
 quod licet de se sint bone: tamen multi astuti faciunt  
 ibi multas dolositates et fraudes. Prima quia  
 cum misse sancti amatoris non sint nisi. xxx. di-  
 centur quod sunt. xxxiij. Secunda quia dicunt quod cantent  
 sine interuallo cum tamen clerici non sint ita bene  
 parati modo quod quolibet die celebrēt cum teneant  
 tale vitium: et dicēs missā male paratam siue  
 cum conscientia peccati mortalis: incurrit et commit-  
 tit peccatum mortale. Tertia quia dimittunt mis-  
 sas de tempore peccata ordinata. Quarta de  
 certis cadellis cum certis pecunijs. Quinta  
 quia gētes credunt quod illa anima pro qua dicunt  
 misse ex hoc creat de purgatorio quod non  
 temp fit. Aie enim in pari reatu pene sunt  
 plerumque obligate: quare et nonnulli in equali-  
 bus pro eorum liberatione indigent suffragijs  
 quia sicut infirmitates corporis non sunt cedere.  
 No. de medico de cepa cruda etc. Jo. amo-  
 neat ista dolositas: quia misse de se bone  
 sunt: sed gratis bonum sacerdotē: ne sit pucini-  
 nari: usurari etc. Alias dicit Greg. Cum  
 is qui displicet ad intercedendum mittit irati  
 animo ad deteriora puocat. Ecce ratio  
 quare xps voluit poni in medio duorum  
 animalium. Auctoritas. Qui audit incre-  
 pationes vite in medio sapientium promora-  
 bitur. Prover. xv. Non in extremis quia au-  
 satur. Secundo fuit xps in medio duorum  
 in disputatione quando fuit duodecim

annorum. Lu. ij. Inuenerunt eum in templo  
 sedentem in medio doctorum audientem illos  
 et interrogantem. In secundo medio christus  
 ostendit secundam virtutem moralem  
 que est iustitia. In iustitia vero est reddere  
 unicuique quod suum est sicut Augustinus. Iustum est  
 quod operarius vel seruus det bonum opus  
 vel seruitium domino: et quod dominus det sibi suum  
 salariū. Item iustum est quod vir diligat uxorem  
 suam et econuerso. Item quod filius ho-  
 noret parentes: et quod discipuli credant suis  
 magistris: et sanus seruiet infirmo etc. Hec  
 virtus iustitie est magis et maxime neces-  
 saria dominis temporalibus et rectoribus con-  
 munitatum. quibus dicit scriptura san-  
 cta. Diligite iustitiam qui iudicatis terram.  
 Sapient. i. Extrema virtutum seu virtutis  
 sunt remissibilitas et crudelitas. Nimia  
 remissibilitas est quando pro modica ra-  
 tione vel occasione dimittitur iustitia. Ni-  
 mia crudelitas quando iudex nihil respi-  
 cit dicendo moriatur. Sed virtus est quando  
 secundum legem vel diuinalem vel imperialem: vel  
 secundum canones pontificales vel rationes  
 naturales ministratur iustitia unicuique.  
 Et illas ostendit christus quando inuen-  
 runt eum sedentem in medio doctorum il-  
 lorum qui erant iudices terre qui stabant  
 in extremis: quia parentibus et amicis erant  
 nimis remissi. Extraneis autem et viduis et  
 pupillis erant crudeles. Jo. dixit eis xps  
 quando incepit predicare. Ne vobis scribe  
 et pharisei hypocrite qui decimatis men-  
 tam et anetum et cyminum: et relinquitis que  
 grauiora sunt legis iudicium et misericordiam: et fide  
 hec oportuit facere et illa non omittere.  
 Duces ceci excolantes culicem: camelum  
 autem glutientes. Mat. xxiij. Nota quod scri-  
 ba est nomen equiuocum: quia vel dicitur a no-  
 ticia scripturarum vel officio scribendi: et pri-  
 mo modo sumitur hic. Nota decimatis me-  
 tam: quia si pauper habuit in orto decem fo-  
 lia de menta: decima erat templi. Idem de  
 aneto et cymino et salvia. Sed in iudicio  
 erant remissi: quia non faciebant iustitiam de  
 diuitibus: nec puniebant proditores qui  
 destruebant et corrumpebant ciuitatem. Item  
 faciebant exactiones contra pauperes et di-  
 mittebant misericordiam et dicebant quod darent tem-  
 plo illud quod debebant dare patri vel ma-  
 tri pauperibus: et quod essent excusati et si  
 morerentur fame. Item ponderabant cymini

nū qđ est quedā species q̄ comedī z di-  
mittebāt fidē de xp̄o. Ideo dicit xp̄s. Ce-  
ci z duces cecoz qz ppl̄s nō debebat eis  
assentire: s̄ ista extrema xp̄s voluit stare  
in medio doctoz ppter hoc dicit deus  
iudicib⁹. Audite illos: z qđ iustū est iudi-  
cate. Siue ciuis sit ille siue pegrinus nul-  
la erit distātia psonarū: ita parū audie-  
tis vt magnū: nec accipiet̄ cuiusq̄ pso-  
nā qz dei iudiciū est. Deut. i. Et pōt dice-  
re bon⁹ iudex. In vijs iustitie ambulo in  
medio semitaz iudicij. Prouer. viij. No-  
ta in vijs iustitie. s. interrogādo: audien-  
do: scrutādo: z iuris defensiōes dādo in  
medio semitaz. i. rigoris iustitie: nō dicit  
thema medi⁹. Tertio stetit ihs in medio  
psecutoz in p̄dicatione: qñ fuit. xxx. an-  
noz incepit p̄dicare capharnaūz mirabi-  
lia facere. Deinde venit in nazareth ciui-  
tatē suā vbi fuit nutrit⁹ vbi nullū fecerat  
miraculū: nō indignari s̄ eū dixerūt sibi:  
quāta audiūm⁹ facta in capharnaū. fac  
z hoc in patria tua. Lu. iij. Rñdit iesus  
qz ipsi nō erāt digni qz deridebāt eū di-  
cēdo. Ecce fili⁹ filiatricis marie: nūq̄ di-  
discit l̄ras z vult p̄dicare. Ecce fili⁹ fabri  
z irridebāt: ppter hoc dixit qz nō erāt di-  
gni vt ibi faceret miracula di. Nemo p̄-  
pheta acceptus est in p̄ria sua. Vide ibi  
plura p̄p̄ qđ ibi voluerūt eū p̄cipitare.  
Dicit textus. Ihs aut̄ trāsies p̄ mediū il-  
lorū ibat. Lu. iij. Ecce quō stetit in me-  
dio psecutoz. In hoc ostēdit tertiā vir-  
tutē morālē: scz fortitudinē qz virt⁹ forti-  
tudinis ostendit maxime in tribulatio-  
nibus. fortitudo aut̄ moralis est quedā  
virtus seu qualitas existēs in ala que re-  
frigerat cor hoīs ne faciat aliqd̄ contra  
deū: z qz nō timeat picula: nec fame nec  
persone: nec bonoz: nec etiā mortē p̄p̄  
deū: ideo de persona q̄ habet hanc virtu-  
tez dicit sacra scriptura. Fortitudoz de-  
cor indumētū eius. puer. vl. Hec habet  
duo extrema: scz nimis z paup̄: siue teme-  
ritatē et pusillanimitatē. Temeritas ni-  
mia est qñ nihil respiciūt: s̄ ad instar fa-  
tui impingūt se: hoc est vitiū. Pusillani-  
mitas est qñ miles q̄ est timidus nō au-  
det intrare bellū seu cāpū timore sagit-  
taz: sed mediū est habere se moderate:  
ideo dicit. Iesus aut̄ trāsies p̄ medium  
illoz ibat: z venit capharnaū. Christus

in ciuitatē nazareth habebat parētes a-  
micos z notos z ei⁹ parētes erant pusilla-  
nimes timentes de morte xp̄i. alij autez  
erāt temerarij nihil respiciēdo volentes  
ipm̄ occidere. Sed xp̄s tenuit mediū: qz  
nō timuit precipitiū: neqz temerarie in il-  
los impegit: s̄ secur⁹ trāsit p̄ mediū: ita  
debes tu facere in p̄lio sp̄iali. Non sis  
temerarius nec pusillanimis. Nota quō  
religio est vt campus p̄lij in quo qui-  
dam sunt pusillanimes z timidi sicut illi  
qui timent qz nō possunt seruare regulaz  
zc. Dic quō post martyrium maius serui-  
tiū quod homo pōt facere deo est intras-  
re religionē. ideo dicit. Eccl. vij. Noli esse  
pusillanimis in aīo tuo. Quidā aut̄ sunt  
temerarij q̄ nihil seruant de religionē: ideo  
debes tenere medium et sperare in deo:  
vt det tibi mediū cōtra temeritatem z pu-  
sillanimitatē. Sicut dauid qui dicit. Ex-  
pectabā eum qui saluum me facit a pu-  
sillanimitate sp̄is z tempestate. ps. liij.  
De isto medio possum⁹ dicere illō. Dan.   
ij. fecit mediū fornacis quasi ventū ro-  
ris flantem. No. h̄storā b̄: euit̄ de tri-  
bus pueris: quarto stetit Iesus in me-  
dio in passione qñ in fine vite sue voluit  
suspēdi in medio duozū latronū. Jo. xix.  
Crucifixerūt eū z cū eo alios duos h̄ic z  
h̄inc: mediū aut̄ iesum. Hic xp̄s ostendit  
tēperatē que est quasi mensura  
deliciarū: ne hō recipiat plus vel minus  
sed recipere debet necessitatē: non nimis  
comedere nec bibere: dormire: ridere: lo-  
qui seu truffare: et sic de alijs. Hoc dicit  
scriptura sobrietatē. i. pe. v. Fratres so-  
brj estote z vigilate: qz aduersari⁹ vester  
diabolus tāq̄ leo rugiēs circuit querēs  
quē deuoret. Hec habet duo extrema ni-  
miā macerationē siue acerbitatē: z curio-  
sitas. s. nimis curare de cibo z potu: z ve-  
stitū z huiusmodi. Unū extremum est ni-  
mia austeritas: non recipiendo necessita-  
tem vite in cibo z potu zc. vel nimia peni-  
tentiā faciēdo zc. inim̄ qz si interficiunt.  
Jō quilibet d̄z tenere mediū z tēperare  
vitā suā iuxta suā qualitatem z p̄plexio-  
nem quilibet scit quātū potest portare  
asinus su⁹. ideo cauere debet a magis z  
minus. Hoc ostēdit xp̄s qñ voluit suspē-  
di in medio duozū latronum. Latro simi-  
ster significat prosperitatē temporalem.

## In vigilia natiuitatis christi.

Quidam sunt latrones de bonis temporalibus nihil recipiendo. Ecce curiositas vitiosa. Latro dexter qui ventam finaliter impetravit sicut illo qui cupiunt esse in dextra glorie celestis qui sunt latrones: non quod furentur aliquid de mundo: sed furantur vitam corpori pro modo modicum comedendo et bibendo etc. Ecce auferitas vitiosa. Non ponamur nos in medio recipiendo necessitate: et sic erimus in medio cum christo in cruce penitentie. Non dicit scriptura. Obsecro vos fratres pro misericordia dei: ut exhibeat corpora vestra hostiam viuam sanctam deo placentem: rationabile obsequium vestrum. Ad romanos. xij. Nota deo placere magis et minus non placet deo. Nota de patre nostro beato domino orate: cui appropinquat demum qui tripudians cantabat hanc cantationem. Magis et minus: magis et minus: magis et minus. Cum autem fuisset adiuratus a beato domino quod sibi hoc vellet. Respondit quod quicquid ipsi lucrantur in hoc mundo: totum perdunt pro magis vel minus. Medium autem est quod satis multum placet deo: et displicet diabolo. De persona autem vitiosa potest dici. Surge supple de extremis et sta in medio. Dixit christus ad hominem aridam manum habentem qui surrexit et stetit. Lu. vi. In medio vestrum stetit etc.

In vigilia natiuitatis christi. Ser. vnic.

**I**nuenta est in utero huius etc. Mat. i. Totus sermo noster est de impregnatione virginis marie. Sed ut ista materia sentiat in siab' vris per dulcedinem deuotionis primo salutabim' virginem gravidam etc. Inuenta est etc. Inter christi conceptionem et eius natiuitatem inuenio magnam differentiam in sacra scriptura. singulariter in hoc quod christi natiuitas non fuit oculo occulta et secreta: imo voluit quod esset mundo nunciata et publicata tam per angelos quam per celos: per stellam orientis per aialia: per reges orientis: per quod iam fuit prophetatum. Ego como uebo celum et terram mare et aridam: et mouebo omnes gentes: et veniet desideratus cunctis gentibus. Aggei. ij. Nota celum. i. sanctos angelos. Sed circa eius conceptionem voluit quod esset occulta: quod nulli persone huius mundi fuit reuelata: non patriarchis: non prophetis: nec sanctis personis: nisi solum archangelo gabrieli et virgini marie secundum quod fuit prophetatum per Esa. A finibus terre laudes

audiuimus gloriam iusti et dixit secretum meum mihi: secretum meum mihi. Esa. xliij. Et loquebatur propheta in persona gabrielis et virginis marie. Nota a finibus terre. Fines terre capiuntur dupliciter vel localiter vel temporaliter. Quantum ad primum computando a centro terre: illud quod magis distat a centro est circumferentia. Terra est centrum circumferentia est celum empyreum. Ecce fines localiter a quibus gabriel et virgo maria audierunt laudes iusti. i. saluatoris: quia regula est in sancta theologia quod cum dicitur iustus absolute intelligitur semper de saluatore. Quantum ad secundum fines potest capi temporaliter. Et septem sunt etates mundi temporales prima fuit ab adam usque ad noe. Secunda a noe usque ad abraham. Tertia ab abraham usque ad moysen. Quarta a moysen usque ad david. Quinta a david usque ad transmigrationem babilonis. Sexta a transmigratione babilonis usque ad christum. Septima et ultima a christo usque ad finem mundi. De qua dicit apostolus. Nos sumus quos fines seculorum deueniunt. i. ad Cor. x. Ecce fines temporaliter. de quibus dicunt gabriel et virgo maria. A finibus terre. i. in ultima etate mundi laudes audiuius gloriam iusti. i. saluatoris. Dicatis angeles gabriel de his laudibus et gloria saluatoris: dicatis nobis aliquid. Respondet. secretum meum mihi supple tenebo. Ecce quomodo christi conceptio fuit occultata secreta. De qua dicit. Descendet sicut pluuia in vellus: et sicut stillicidia stillantia super terram. ps. lxxi. propterea ergo differentia inter natiuitatem christi et eius conceptionem. Tunc habet eius conceptionem a principio fuit ista secreta in paulatim fuit manifestata: quia mulier gruidam ad minus in partu manifestat suum partum. Sic fuit de virgine cuius veter et vter in tumuit et non potuit suam impregnationem occultare. propter hoc dicit thema propositum. Inuenta est in utero huius. propterea thema. Et quia sum in materia deuota virginis gruide inuenio quod virgo maria fuit inuenta gruidam spouso suo ioseph triplici ratione. Primo per experientiam sensuales. Secundo per sapientiam diuinales. Tertio per excellentiam specialem. Pro qualibet istarum dicit thema. Inuenta est in utero etc. Dico primo quod virgo maria fuit inuenta gruidam a spouso suo ioseph per experientiam sensuale. Omnis cogni-